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ÖZET 

Son yıllarda araştırıcılar mineye asit uygulama süresinin azal
tılabileceğini öne sürmektedirler. Bu çalışmada, farklı asit uygula
ma sürelerinin kompozit rezin-mine arasındaki bağlanma kuvvetine 
etkisi araştırıldı. 

Bukkal yüzeylerindeki mine aşındırı larak düzleştirilmiş, 36 adet 
3. molar diş üç gruba ayrıldı. Birinci gruptaki dişlerin bukkal yü
zeyleri 60 sn, ikinci gruptakiler 30 sn, üçüncü gruptakiler ise 15 sn 
süre ile % 37'lik ortofosforik asit (H3PO4) ile pürüzlendiril ip yıkan
dı, kurutuldu. Bağlayıcı ajan uygulandıktan sonra okluzal yüzeye 
paralel olacak şekilde, 4 mm çapında, 2.5 mm uzunluğunda ışıkla 
sertleşen kompozit resin şeffaf bir tüp yardımıyla yerleştirildi. 37°C-
ta 24 saat distile su içinde bekletilen dişlerin kompozit-mine arasın
daki bağlanma kuvvetleri, Ins t ron 1185 test cihazında kesme tipi 
kuvvete (shear strength) karşı dayanıklılığı ölçülerek belirlendi. 

Sonuçta, gruplar arasında istatistiksel anlamda bir farklılık 
olmadığı saptandı. 

Anahtar Kelimeler : Asit uygulama süresi, kompozit-mine bağ
lanma kuvveti. 
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SUMMARY 

THE EFFECT OF ACID-ETCHING TIME TO THE BOND 
STRENGTH BETVVEEN THE COMPOSİTE RESİN AND ENAMEL 

On the last years, the investigators advanced to reduce the acid 
etching time of enamel. In this study, the effect of the different acid 
etching t ime to the bond strength between the composite resin and 
enamel vvas investigated. 

Smoothening the enamel of buccal surfaces of thirty-six extracted 
3. molars by wearing was seperated in 3 groups. 37 % orthophosp-
horic acid was applied to the teeth in the first group at 60 sec. In 
the second at 30 sec and in the third at 15 sec. Then the teeth 
were washed and dried. After the bonding agent had been applied, 
the light-cured composite resin was placed parallel to the occlusal 
surface by a clindrical-shaped plastic matr ix of 4 mm in diameter 
and 2.5 mm in lenghth. The shear bond strength between composite 
and enamel of the teeth kept in distilled water at 37C°'in 24 hrs 
was determined by using the Ins t ron 1185 test machine. The results 
of the shear bond strength were compared by statistical analysis 
and found no significant differences. 

Key Words : Acid etching time, composite-enamel shear bond 
strength. 

GİRÎŞ 

Mine yüzeylerine asit uygulama işlemi; kompozit restorasyonlar 
ve fissür koruyucularda tutuculuk sağlamak, ortodontik tedaviler
de braket ler in yapışması için retansiyon oluşturmak ve periodon-
tolojide hareketl i dişlerin fikse edilmesi gibi pek çok alanda kul
lanılmaktadır. 

İlk defa 1955 yılında Bounocore (1), minenin asit ile pürüzlen-
dirilmesiyle restoratif rezinlerin mineye bağlanmasının arttığını 
ileri sürmüştür . Daha sonraki yıllarda konu ile ilgili çalışmalar de
vam etmiş ve % 50'lik ortofosforik asitin (H3PO4) 60 sn. süre ile 
mineye uygulanmasıyla restoratif rezinlerin tutuculuğunun arttığı 
ve en önemli sorun olan mikrosızıntı olgusunun azaldığı saptan
mışt ır (2, 3). 
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Klinik özellikleri günümüze değin değişen kompozit rezinlerin 
kullanılmasında, hâlâ önemli bir engel olarak önümüzde duran 
mikrosızıntınm önlenmesi için asit uygulama işleminin gerekli ol
duğu bilinmektedir. 

Asit uygulama tekniği; bağlayıcı ajan ve kompozit rezinin po-
rözlü mineye mekanik olarak tu tunarak bağlanma kuvvetinin art
ması temeline dayanır (2). Söz konusu mekanik tutunmayı etkile
yen faktörlerin başında, dişin yaşı, minenin yapısı, asitin konsant
rasyonu, uygulanma ve yıkanma süresi gelir (4, 5). 

Son yıllara kadar, mineye asitin 60 sn. süre ile uygulanması
nın en uygun bağlanmayı sağladığı kabul edilmekteydi. Ancak gü
nümüzde, asitin 60 sn. yerine 15 sn. uygulanması ile de yeterli bir 
bağlanma sağlanabileceği görüşü ileri sürülmektedir (6,7, 8). 

Bu çalışmada; % 37'lik ortofosforik asitin mine yüzeylerine 
farklı sürelerde (15, 30 ve 60 sn.) uygulanmasıyla, kompozit rezin-
mine arasındaki bağlanmanın kesme tipi kuvvete (shear strenght) 
karşı dayanıklılığının karşılaştırmalı olarak incelenmesi amaçlandı. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu çalışmada, yaşları 20-30 arasında değişen hasta lardan yeni 
çekilmiş, gömülü üçüncü molar dişler kullanılmıştır. Çekildikten 
sonra distile su içinde saklanan dişlerin üzerindeki eklentiler uzak
laştırıldı. Yıkanıp kurutulduktan sonra, kronlar ında mine çatlağı 
ve mine defekti bulunan dişler s tereomikroskop altında incelenerek 
araştırma dışı bırakıldı. Toplam 36 adet diş kullanıldı. 

Tüm dişlerin bukkal yüzeyleri 600 gritik zımpara ile su alt ında 
düzleştirildi. Daha sonra her diş ayrı bir akril bloğa, kron kısım
ları dışarıda kalacak biçimde, köklerinden servikal bölgeye kadar 
dikey olarak gömüldü. Dişler her grupta 12 adet olmak üzere üçe 
ayrıldı. 

Birinci grupta; dişlerin bukkal yüzeylerindeki düzleştirilmiş 
mineye jel formdaki % 37'lik ortofosforik asit (Esticid-Gel, Kulzer 
Inc, Germany) bir fırça yardımıyla uygulandı. 60 sn. sonra, hava-su 
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sypreyi ile 20 sn. yıkandı ve 5 sn. süre ile kurutuldu. Daha sonra 
pürüzlendiri lmiş yüzeylere bağlayıcı ajan (Durafill VS, Kulzer Inc, 
Germany) uygulandı. 20 sn. ışık ile polimerize edildi. Alt anterior 
dişler için hazırlanmış strip kronların (Swe. dent. S-232 02 Akorp, 
Sweden) servikal bölgelerinden 2.5 m m . yüksekliğinde kesilerek 
hazır lanan 4 mm çapındaki şeffaf tüp dişin okluzal yüzeyine paralel 
olacak biçimde tutularak içerisine kompozit rezin (Durafill VS, 
Kulzer Inc, Germany) yerleştirildi. 60 sn. süre ile ışıkla polimerize 

İki ve üçüncü gruplarda, birinci gruptan farklı olarak uygulanan 
işlem asit uygulama süresi idi. Asit ikinci grupta 30 sn., üçüncü 
grupta ise 15 sn. süre ile uygulandı. 

37°C'ta distile su içinde 24 saat bekletilen dişlerin, kompozit-
mine birleşim bölgelerine Ins t ron (Model 1185) test cihazında, bıçak 
şeklindeki çelik bir uç yardımıyla 5 mm/dak. hız ile yük uygulandı. 
(Resim I). Kompozitin, mineden koptuğu andaki değerler kaydedi
lerek, kompozit-mine arasındaki bağlanmanın kesme tipi kuvvete 
karşı dayanıklılıkları saptandı. 

Resim I: Kompozit-mine birleşim bölgesine çelik uç ile yük uygulanması. 

Elde edilen değerler istatistiksel olarak «Varyans Analizi» ile 

değerlendirildi. 

edildi. 
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BULGULAR 

Farklı asit uygulama sürelerinde, kompozit-mine bağlanması
nın, kesme tipi kuvvete karşı dayanıklılık değer orta lamalar ı Tab-
lo 1 de verilmiştir. 

Yapılan istatistiksel değerlendirmeye göre, kompozit-mine bağ
lanmasının, kesme tipi kuvvete karşı dayanıklılık değerlerinin or
talamaları, asitin mineye 60 sn. uygulanmasıyla 18.299 kg, 30 sn. 
uygulanmasıyla 16.188 kg, 15 sn. uygulanmasıyla da 16.418 kg. ola
rak saptandı. Gruplar arası farkın istatistiksel olarak anlamsız ol
duğu belirlendi (F=2.184, p>0.05) (Tablo 1). 

Tablo I: Farklı asit uygulama sürelerinde, kompozit-mine bağ
lanmasının ortalama kesme tipi kuvvete karşı dayanık
lılık değerleri (kg). 

Restoratif rezinlerin diş dokularına yetersiz bağlanması, kenar 
sızıntısı ile birlikte, postoperatif hassasiyet, sekonder çürük ve pul-
pa patolojilerinin oluşmasına yol açar (9). Restoratif rezinlerin bu 
yetersiz bağlanması yıllar önce büyük bir sorun oluşturmuştur . 
Minenin asit ile pürüzlendirilmesiyle restoratif rezinlerin tutuculu
ğunun arttığı Bounocore (1) (1955) tarafından ileri sürüldüğünden 
bu yana konu ile ilgili çalışmalar hâlâ devam etmektedir . Yapılan 
araştırmalar sonucunda, jel formundaki % 37'lik ortofosforik asi
tin (H3PO4) klinik kullanımda en uygun asit olduğu saptanmış
tır (10, 11, 12). Bizim çalışmamızda da jel formundaki % 37'lik 
ortofosforik asit kullanılmıştır. 
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1980'li yıllara kadar mineye asit uygulama süresi 60 sn. olarak 
kabul edilmekte ve klinik olarak bu şekilde uygulanmaktaydı. Ancak 
daha sonra, bir grup araştırıcı bu konuda yaptıkları çalışmalara 
dayanarak, mineye asit uygulama süresinin azaltılabileceğini öne 
sürmüşlerdir (6-8, 13-15). 

Mardaga ve Shannon (16) (1982) ise, asiti mine yüzeylerine 15, 
20, 30 ve 60 sn.lerde uygulayarak yaptıkları çalışmalarında, asit 
uygulama zamanı arttıkça, kompozit-mine bağlanmasının da art
tığını belirtmişlerdir. 

Beech ve Jalaly (8) (1980) üç farklı asit uygulama süresi ile 
(5, 15 ve 60 sn) kompozit-mine bağlanma kuvveti arasında anlamlı 
bir fark olmadığını bildirirlerken, Brannst rom ve arkadaşları (6) 
da (1982) 15 sn. asit uygulamasıyla, minede yeterli oranda tutucu 
bölgeler oluştuğunu, Scanning Elektron Mikroskobu ile yaptıkları 
çalışmada göstermişlerdir. Barkmeier ve arkadaşları (13, 14) (1985, 
1986) yaptıkları iki ayrı çalışmada da, mineye asitin 15 sn. uygulan
masıyla, kompozit-mine bağlanmasının asitin 60 sn. uygulanması 
kadar kuvvetli olduğunu saptamışlardır. Araştırıcılar, her iki ça
lışmalarında da, asiti 20 sn. süre ile yıkamışlardır. 

Bizim çalışmamızda da, mineye farklı sürelerde (60, 30 ve 15 
sn.) asit uygulanması ile, kompozit-mine bağlanma kuvvetinde an
lamlı bir fark olmadığı saptanmıştır . Ancak kompozit-mine bağlan
masında, asitle ilgili faktörlerin yanısıra, dişin yaşı ve minenin 
yapısal özelliklerinin de etkin bir rol oynadığı bil inmektedir (4). 
In vitro koşullarda yürütülen bu çalışmanın, genç ve sağlıklı mi
nede yapıldığı göz önünde bulundurulmalıdır . 

Sadowsky ve arkadaşları (17) (1990), ortodontik tedavide, bra-
ketlerin yapıştırılmasında, mineye asitin 15 sn. uygulanması ile 
yeterli bir tutuculuk sağlandığını yaptıkları klinik çalışma ile sap
tamışlardır. Araştırıcılar, asit uygulama süresinin uzamasının, orto
dontik tedavilerde büyük bir sorun olan dekalsifikasyon olasılığını 
arttırabileceğini öne sürmüşlerdir. 

Konservatif tedavilerde de, hem çalışma süresini kısaltmak, 
hem de diş ve çevre dokuları asitin uzun süreli etkisinden korumak 
amacıyla genç ve sağlıklı minede, asitin 60 sn. yerine 15 sn. süre ile 
uygulanmasında yarar olacağı kanısındayız. 
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